Nema nikakve sumnje da su i ove odredbe ušle iz Tršćanskog u Riječki statut, jer su stilizacija i redoslijed riječi u najvećem dijelu teksta identični.

Zanimljivo je da se u statutima Rijeke i Trsta propisuju prodavčeva ponuda rođacima i susjedima kao obavezna, dok se kupčevu oglašavanje po općinskom glasniku normira kao fakultativno. Očekivalo bi se, prema tome, da će pravne posljedice propuštanja nuđanja i oglašavanja biti različite. Očekivali bismo na primjer da će izostajanje nuđenja rođaka i susjeda imati za posljedicu ništavost pravnog posla, a da će propuštanje oglašavanja ostati bez posljedica. Pa ipak tome nije tako. Riječki i Tršćanski statut određuju da propuštanje ne čini posao ništavim, već samo pobitnim u tom pravcu, što će ovlaštenik na

Statentes quod, si quis ab aliquo aliquam possessionem emerit et cridari fecerit per publicum praecomen in scalis palacii quatuor dominicis successivis, qualibet dominica una vice, quod, si quis est propinquus vel vicinus venditoris talis possessionis venditae, nominando et specificando contratam et confines et perticas dictae possessionis et pretium venditionis et pacta et conventiones inter partes de et super illa venditione initas, et si pretium solutum est in totum vel in parte, aut si ad certum terminum solvi debet, comparere debeat ad accipiendum dictam possessionem cum illis modis pactis et conventionibus, cum quibus factae fuerint dictae cridae; et si infra terminum praedictarum quattuor cridarum et transacto ultimo dia aliquis propinquus vel vicinus non comparuerit, tunc postea nullus propinquus vel vicinus dictam possessionem ab emtore amplius possit avvocare iure propinquitatis vel vicinitatis.

otkop u slučaju propuštanja moći unutar roka od jedne godine otkupiti prodanu nekretninu od kupca pod istim prodajnim uvjetima pod kojima je kupac nekretnine kupio tu stvar. Evo teksta statuta:

Riječki statut (2,30)

*Et si dictae cridae factae non fuerint modo quo supra, si aliquis propinquus vel vicinus comperuerit intra annum, a die venditionis, vel in solutum dationis pactae computandum possit dictam possessionam cum eisdem pactis et conditionibus recuperare, cum quibus ille emptor seu creditor habuerit.*

Tršćanski statut 1421. (2,37)

*Rursus si per venditorem propinquus suis et vicinis denuntiatum non fuerit quod vendiderit, ut supra, et infra terminum dictarum 4 cridarum, vel si praedictae cridae non factae fuerint ut supra, aliquis propinquus vel vicinus comparuerit infra annum, a die factae venditionis computandum, possit dictam possessionem cum eis factis et conditionibus habere cum quibus illam emptor habuerit.*